

Lucrari de constructie a sectoarelor Politie de Frontiera SPF "Briceni" si SPF "Soroca"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL **Demolarea cladirii existente**

Valoarea de deviz 92 843,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	35,000	223,36	7 817,635
					58,58	2 050,160
2	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	5,000	448,11	2 240,532
					448,11	2 240,532
3	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	5,000	455,88	2 279,396
					210,51	1 052,537
4	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	400,000	84,24	33 694,216
					55,43	22 171,016
5	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	30,000	61,74	1 852,062
					41,74	1 252,062
6	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	300,000	7,30	2 191,320
					1,46	439,320
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,050	728,00	764,400
					0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	400,000	20,14 20,14	8 054,200 8 054,200
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	400,000	10,64 0,00	4 256,000 0,000

		Cheltuieli directe	lei	63 149,76
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 383,46
		Cheltuieli de transport	3,5 %	5,53
		Total		71 538,76
		Cheltuieli de regie	5 %	3 576,94
		Total		75 115,69
		Beneficiu de deviz	3 %	2 253,47
		Total		77 369,16
		TVA	20 %	15 473,83
				92 843,00
		Total deviz: Inclisiv salariu		37 259,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)